



TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor de Recursos Logísticos da Secretaria de Administração da Secretaria-Geral da Presidência da República, usando das suas atribuições, e conforme o disposto no parágrafo 4º do artigo 40 da Instrução Normativa nº 02 SLTI/MPOG, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, bem como das anotações constantes no Despacho-SEI 17, (0032276), Termo de Conformidade 79, (0034193) e Despacho SEI DILOG (0054456), do Processo nº 00088.002052/2014-10, registra que os preços dos itens envolvendo materiais de insumos do **Contrato nº 221/20114**, celebrado com a empresa **APECÊ – SERVIÇOS GERAIS LTDA**, ficam repactuados, passando o valor anual da contratação de R\$ 11.490.755,16 (onze milhões, quatrocentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos) para **R\$ 11.544.007,68 (onze milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, sete reais e sessenta e oito centavos)**, conforme quadro a seguir:

TIPO DE ÁREA	PREÇO MENSAL UNITÁRIO/M²	ÁREA M²	SUBTOTAL R\$
Área interna	R\$ 4,02	117.006,7	470.366,93
Área interna com 20% de insalubridade	R\$ 4,44	1.776,0	7.885,44
Área interna com 40% de insalubridade	R\$ 4,87	34,8	169,48
Área interna médica 20%	R\$ 13,46	1.326,0	17.847,96
Área externa	R\$ 1,72	166.039,8	285.588,46
Área externa com 40% de insalubridade	R\$ 2,08	255,2	530,82
Esquadrias - face externa com exposição de risco	R\$ 2,00	14.190,9	28.381,80
Esquadrias - face interna	R\$ 1,53	15.208,4	23.268,87
SUB TOTAL			834.039,76
ENCARREGADO GERAL	7.877,14	1	7.877,14
TOTAL MENSAL			841.916,90
TOTAL ANUAL			R\$ 10.103.002,80

	Valor Unitário	Qdt. De Postos	Valor Total
VALOR MENSAL DO CARREGADOR	R\$ 3.626,19	15	R\$ 54.392,85
VALOR TOTAL DO CARREGADOR	R\$ 43.514,28	15	R\$ 652.714,20

	Valor Unitário	Qdt. De Postos	Valor Total
VALOR MENSAL DO ALMOXARIFE	R\$ 4.915,76	1	R\$ 4.915,76
VALOR TOTAL DO ALMOXARIFE	R\$ 58.989,12	1	R\$ 58.989,12

VALOR MENSAL DO MATERIAL	R\$ 60.775,13
VALOR TOTAL DO MATERIAL	R\$ 729.301,56

TOTAL MENSAL (SERVIÇO + MATERIAL)	R\$ 962.000,64
TOTAL ANUAL (SERVIÇO + MATERIAL)	R\$ 11.544.007,68



Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

Fica estabelecido que a CONTRATADA faz jus à diferença de preços da repactuação, referente ao período compreendido entre 29 de outubro de 2016 e a data da assinatura deste instrumento.

Brasília, 10 de fevereiro de 2017.

(Assinatura)
GIRLEY VIEIRA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logísticos

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCR. DO MATERIAL
01	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
02	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
03	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
04	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
05	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
06	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
07	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
08	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
09	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
10	1.000,00	kg	4,00	4.000,00	ALUMINIO
SUB TOTAL				40.000,00	
TOTAL ANUAL				40.000,00	
TOTAL MATERIAL				40.000,00	
TOTAL ANUAL (SERVICIO + MATERIAL)				40.000,00	